浙师训〔2019〕40号
关于报送“我的教育故事”优秀选手
演讲视频的通知
各相关市、县（市、区）教师培训机构及各位优秀选手：
根据浙江省教育厅教师工作处的工作部署，为紧密配合省教育厅“第35个教师节”活动，向新中国成立70周年献礼，经研究，决定由浙江省中小学教师培训中心牵头组织，各地相关教师培训机构、教育技术中心与学校负责摄录，将“我的教育故事”优秀选手（名单附后）的教育故事拍成视频，于教师节前夕报送到浙江省中小学教师培训中心。现将具体要求通知如下：
 一、格式要求：黑底10秒后接片头，有故事题目，教师姓名及单位。
视频、音频播放流畅，不出现马赛克、花屏、音量忽高忽低、杂音等播放质量问题，视听效果好；须使用专业摄像机同期声视频,并刻录成MPEG-4.H.264数据光盘（或U盘）报送。
二、内容要求：每个视频为一个完整的故事，时间10分钟左右。以讲述故事为画外音，穿插故事相关图像资料，视频环境光线充足、安静；教师衣着整洁（不穿着细条格衣服），讲话清晰，语言和文字规范、准确，符号使用正确。
三、时间要求：视频务必于9月6日前摄制完成，当天快递寄出，9月7日前必须寄到浙江省中小学教师培训中心。
四、收件地址：杭州市西湖区留和路299号，浙江外国语学院雅正苑3号楼409室浙江省中小学教师培训中心项目办；收件人：蒋福良，电话：13588071255；
由于时间紧迫，请各相关单位和部门紧密配合，给予大力支持。各位选手务必积极准备，主动对接所在市、县（市、区）教师培训机构，安排好工作，准时完成“我的教育故事”的视频摄录任务。
浙江省中小学教师培训中心
2019年8月31日
抄  报：省教育厅教师工作处
浙江省中小学教师培训中心         2019年8月31日印发
附件：“我的教育故事”优秀选手名单（以姓氏笔画排序）
	单位
	作者
姓名
	手机号码
	材料题目

	金华市义乌市赤岸小学
	方  俊
	13606892799
	你，就是一道风景

	温州市瑞安市第五中学
	孙有新
	13806806747
	悦纳，让班主任工作更美好

	嘉兴市海盐县元济高级中学
	田国华
	13586365223
	追逐理想  坚守梦想

	温州市特殊教育学校
	李  科
	13587759288
	“特殊”的爱

	杭州天地实验小学
	朱旭艳
	13968722566
	夜空中最亮的星

	温州市第十四高级中学
	陈芝飞
	13587667360
	坚持是最好的选择

	宁波市鄞州蓝青学校
	何  锋
	13884427062
	春风化雨，花开终有时

	绍兴市柯桥区漓渚镇中心小学
	季科平
	13606550738
	特别的爱给特别的你

	浙江省宁波中学
	时剑波
	13685810786
	因势利导，顺势而为：教育心灵写诗的关键

	浙江省温州中学
	苏丰华
	13868892009
	问师者，“德”为何物？

	衢州市龙游县西门小学
	余菊仙
	13515709187
	当学生的思考超越了教材

	温州市瑞安市第四幼儿园
	应玮清
	13736709157
	三“心”守望   一同成长

	湖州市现代农业技术学校
	邹  琴
	13967289653
	我和我的藏族孩子们

	台州市路桥区东方理想学校
	金敏燕
	13958588161
	生如夏花

	台州市黄岩澄江中学
	罗安波
	13857610180
	尊重每个人，帮助每个人，成就每个人

	温州市永嘉县教师发展中心
	单志明
	13867715189
	回到七岁

	宁波市北仑区郭巨学校
	胡  东
	13586877008
	吉祥三宝

	嘉兴市桐乡市实验中学
	徐建利
	13758339885
	从勤杂工到特级教师的蜕变路

	上海世外教育附属平湖经开实验中学
	潘丹凤
	13586390350
	因为爱，所以爱

浙江省中小学教师培训中心·2019.8.31